
 

REGIONE PIEMONTE BU29S1 22/07/2021 
 

Codice A1005D 
D.D. 7 luglio 2021, n. 380 
Dividendi corrisposti alla Regione Piemonte (in qualità di azionista) da parte della società 
partecipata SORIS S.p.A. (cod. 112466). Accertamento di entrata di euro 320.292,00 sul cap. 
n. 34100/2021. 
 

 

ATTO DD 380/A1005D/2021 DEL 07/07/2021 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1005D - Indirizzi e controlli societa' partecipate 
 
 
OGGETTO:  

 
Dividendi corrisposti alla Regione Piemonte (in qualità di azionista) da parte della 
società partecipata SORIS S.p.A. (cod. 112466). Accertamento di entrata di euro 
320.292,00 sul cap. n. 34100/2021. 
 

Premesso che: 
- in data 29 giugno 2021 l'Assemblea degli azionisti di SORIS S.p.A., società partecipata dalla 
Regione Piemonte nella percentuale del 10% del capitale sociale, ha deliberato all'unanimità di: 
approvare il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2020 della società; 
destinare l'utile di esercizio di euro 5.902.202,00 secondo le seguenti modalità: 
euro 95.564,00 alla riserva legale; 
euro 3.202.920,00 pro quota agli azionisti a titolo di dividendo (e pertanto per euro 320.292,00, pari 
al 10% di tale somma, alla Regione Piemonte); 
euro 2.417.000,00 alla riserva straordinaria; 
la differenza, pari a euro 186.718,00, rinviata a nuovo. 
- in data 2 luglio 2021 è stato emesso il "Provvisorio 2021 / 24436 del 02/07/2021 - Entrata - 
Dividendi Soris - delibera Assemblea ordinaria 29/06/2021 - approvazione Bilancio 2020 2021-06-
30 14:41:18.85/BON.SEPA TRN 1201211830091993", per l'importo di euro 320.292,00. 
 
Considerata la necessità di accertare l'entrata di euro 320.292,00 sul capitolo di entrata n. 
34100/2021, "Incasso dividendi corrisposti alla Regione Piemonte (in qualità di socio) da parte di 
società partecipate". 
 
Dato atto che tale accertamento non è già stato assunto con precedenti atti. 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 
Visto l'art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto l'art. 17 della Legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 



 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

Vista la D.G.R. n. 1 - 4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della disciplina del sistema dei 
controlli interni - parziale revoca della D.G.R. n. 8 - 29910 del 13 aprile 2000"; 

Viste la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2 ottobre 2017; 

Vista la D.G.R. n. 1 - 3082 del 16 aprile 2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"; 

Vista la legge regionale n. 7 dell'11 aprile 2001 s.m.i. "Ordinamento contabile della Regione 
Piemonte"; 

Vista la legge regionale n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

Vista la D.G.R. n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021: Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 s.m.i.; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1 - 4046 del 17 
ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1 - 3361 del 14 giugno 2021 

 
DETERMINA 

 
- di accertare l'entrata di euro 320.292,00 sul capitolo di entrata n. 34100/2021 del bilancio 
finanziario gestionale 2021-2023 annualità 2021 da parte della società partecipata SORIS S.p.A. 
(cod. 112466, C.F. e P.IVA 09000640012) la cui transazione elementare è rappresentata nell'allegato 
Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BURP ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 
della L.R. n. 22/2010. 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione su "Amministrazione trasparente" ai 
sensi del D. Lgs. 33/2013. 
 

LA DIRIGENTE (A1005D - Indirizzi e controlli societa' partecipate) 
Firmato digitalmente da Erminia Garofalo 

 
 
 


